Município de SantaBárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 024/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 17/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 17/2024, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Ordinária, realizada no dia
16 de janeiro de 2024, informamos:

1 - Atualmente, o município conta com 14 médicos ginecologistas obstetras.
2 - Os médicos ginecologistas obstetras atenderão nas unidades UBS Ro-

mano-Laudissi, UBS Cruzeiro, UBS Furlan-Grego, UBS São Francisco, Complexo Regio-
nal de Saúde Zona Sul, UBS São Fernando, UBS Esmeralda, UBS Centro de Saúde Il,
UBS Cidade Nova, UBS Mollon, UBS Planalto Il, UBS Dona Regina, UBS Boa Vista, UBS
31 de Março.

3 - O município avalia constantemente a demanda.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

||

JOELCARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP CAMARA MUNICIPAL DE| .xza:

S. BARBARA DOESTE

DATA: 05/02/2024
HORA: 14:19 qe
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 17/2024
Autoria: Secretaria Municipal de Governc
Assunto: Requer informações acerca da
falta de médicos ginecologistas nas
Unidades Básicas de Saúde do

Chave: 6529D

PROTOCOLO

00800/2024
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000